
 

 
 

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

06 мая  2025 года                                                                           №61/375-1   

 

О внесении изменений в постановление 

Ровеньской территориальной избирательной 

комиссии от 17 марта 2025 года №59/351-1 «О 

количестве подписей избирателей на 

выборах депутатов Совета депутатов 

Ровеньского муниципального округа 

первого созыва, необходимых для 

регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по 

единому избирательному округу» 

 

В соответствии со статьями 43, 44 Избирательного кодекса 

Белгородской области  Ровеньская территориальная избирательная комиссия 

постановляет:  
1. Внести в постановление Ровеньской территориальной избирательной 

комиссии от 17 марта 2025 года №59/351-1 «О количестве подписей 

избирателей на выборах депутатов Совета депутатов Ровеньского 

муниципального округа первого созыва, необходимых для регистрации 

кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу» 

следующие изменения: 

2. Приложение пункта 1 изложить в  новой редакции (прилагается). 

         3.Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской 

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте 

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

        4.Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

Ровеньской территориальной избирательной комиссии Макарову Е.В. 

Председатель 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В.Макарова 



  

 

             Секретарь 

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

А.В.Евтухова 

 

                                                             Приложение 

к постановлению  

Ровеньской территориальной 

избирательной комиссии 

от 17 марта 2025 года №59/351-1 

         в редакции постановления 

от 06 мая 2025 года №61/375-1   

 

Количество подписей избирателей,  

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам на выборах депутатов Совета 

депутатов Ровеньского муниципального округа Белгородской области 

первого созыва 

 

 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Общее число 

избирателей в 

округе 

(численность 

избирателей 

на 1 января  
2025 года) 

Количество 

подписей, 

необходимых 

для 

регистрации 

кандидата 

Максимальное 

количество 

подписей, 

представляемых 

в ОИК 

(не более 10%) 

Ровеньский №1 2616 14 15 

Ровеньский № 2 2419 13 14 

Ровеньский № 3 2726 14 15 

Ровеньский № 4 2328 12 13 

Айдарский № 5 2554 13 14 

Ладомировский № 6 2703 14 15 

Нагорьевский № 7 2327 12 13 

 

 


